

REGIONE PIEMONTE



## COMUNE DI Vari



Via Vigone, 42 - 10064 PINEROLO (TO)

Tel. 0121.2361 - Fax 0121.76665

Cod. Fisc e P. IVA 05059960012 - C.C.I.A.A. Torino 680448

# LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE RETI IDRICHE E DEGLI IMPIANTI DI ACQUEDOTTO E DEPURAZIONE GESTITI DA ACEA NEL TERRITORIO DEI COMUNI DELLA VAL SUSA E SERVIZI CONNESSI - ANNO 2011

## PROGETTO ESECUTIVO

OGGETTO DELL'ELABORATO

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

### CODICE GENERALE ELABORATO

CODICE OPERA	SETTORE	LIVELLO PROGETTO	AREA PROGETTAZIONE	TIPO DOCUMENTO	N. ELABORATO
<b>PRO</b>	<b>A</b>	<b>E</b>	<b>R</b>	<b>CME</b>	<b>2</b>

IDENTIFICAZIONE FILE: CME\_2011

VERSIONE	DATA	OGGETTO
1	Gennaio 2011	Prima emissione

DATI PROGETTISTI		TIMBRI - FIRME
	SERVIZIO IDRICO INTEGRATO Esercizio Reti Acquedotto	
IL RESPONSABILE DELLA PIANIFICAZIONE:	Ing. Raffaella TURAGLIO	
IL PROGETTISTA:	geom. Enrico CERESOLE	
IL TECNICO	geom. Stefano TRON	



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
1	07.A22.V10	<b>INDENNITA' REPERIBILITA' - Indennità di reperibilità</b> Reperibilità 005) Per il mantenimento delle condizioni di reperibilità continua del personale e di disponibilità di mezzi d'opera, in giorni feriali	d					305,00 <u>305,00</u>	€ 63,22		€ 19.282,10
2	07.A22.V10	Reperibilità 010) Per il mantenimento delle condizioni di reperibilità continua del personale e di disponibilità di mezzi d'opera, in giorni festivi	d					60,00 <u>60,00</u>	€ 94,83		€ 5.689,80
3	07.A22.V10	Reperibilità 020) Ogni qualvolta venga richiesto un potenziamento dell'unità operativa mediante l'inserimento di un terzo operatore, in giorni feriali	d					305,00 <u>305,00</u>	€ 18,96		€ 5.782,80
4	07.A22.V10	Reperibilità 025) Ogni qualvolta venga richiesto un potenziamento dell'unità operativa mediante l'inserimento di un terzo operatore, in giorni festivi						60,00			
		A Riportare:						60,00			€ 30.754,70

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:	d					60,00			€ 30.754,70
			d					60,00	€ 28,46		€ 1.707,60
		<b>Importo netto Indennità di reperibilità</b>									€ 32.462,30
		<b>LAVORI DI RIP. D'URGENZA - Lavori di prima riparazione d'urgenza (reperibilità e perdite)</b>									
13	01.P01.A10	Operaio specializzato 005) Ore normali						120,00			
			h					120,00	€ 32,63		€ 3.915,60
14	01.P01.A20	Operaio qualificato 005) Ore normali						180,00			
			h					180,00	€ 30,38		€ 5.468,40
15	01.P01.A30	Operaio comune 005) Ore normali						180,00			
			h					180,00	€ 27,47		€ 4.944,60
16	01.P24.A10	Nolo di escavatore con benna frontale della capacità di 003) m³ 0.250						23,00			
			h					23,00	€ 50,75		€ 1.167,25
17	01.P24.A10	Nolo di escavatore con benna frontale della capacità di 005) m³ 0.500						48,00			
		A Riportare:						48,00			€ 15.495,85

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						48,00			€ 15.495,85
			h					48,00	€ 60,90		€ 2.923,20
18	01.P24.A25	Nolo di escavatore attrezzato con martello demolitore idraulico 005) Sino a 100 HP						36,00			
			h					36,00	€ 65,97		€ 2.374,92
19	01.P24.A25	Nolo di escavatore attrezzato con martello demolitore idraulico 010) Oltre a 100 HP						48,00			
			h					48,00	€ 81,20		€ 3.897,60
20	01.P24.A28	Nolo di miniescavatore di potenza non inferiore a 20 HP 005) Con benna frontale di tipo richiesto dalla D.L.						15,00			
			h					15,00	€ 45,67		€ 685,05
21	01.P24.A28	Nolo di miniescavatore di potenza non inferiore a 20 HP 010) Con martello demolitore o trivella oleodinamica						15,00			
			h					15,00	€ 50,75		€ 761,25
22	01.P24.B30	Nolo piastra vibrante, compreso l'operatore 005) Con effetto pari a kg 150 (piatto 400x400)						80,00			
		A Riportare:						80,00			€ 26.137,87

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						80,00			€ 26.137,87
			h					80,00	€ 38,57		€ 3.085,60
23	01.P24.B30	Nolo piastra vibrante, compreso l'operatore 010) Con effetto pari a kg 500 (piatto 600x800)						10,00			
			h					10,00	€ 40,60		€ 406,00
24	01.P24.E10	Nolo di autocarro con cassone ribaltabile munito di sovrasponde dotato di gru idraulica 005) Autoc sino q 80 gru q 4-allungo fino a m 4.40						40,00			
			h					40,00	€ 55,83		€ 2.233,20
25	01.P24.E75	Nolo di attrezzatura per l'esecuzione di carotaggi per la perforazione di murature ed orizzontamenti di qualsiasi genere 005) Per carotaggi del diametro di mm 100 -200						10,00			
			h					10,00	€ 62,37		€ 623,70
26	01.P24.E90	Nolo di pompa centrifuga munita di tubi per il pescaggio, distribuzione e quanto altro occorrente per l'impiego 015) Della potenza oltre 5 HP fino a 10 HP						20,00			
			h					20,00	€ 3,18		€ 63,60
27	01.P24.F10	Nolo di motocoltivatore									
		A Riportare:									€ 32.549,97

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
29	01.P24.F30	Riporto: 005) Di potenza non inferiore a 8 HP	h					40,00	€ 6,11		€ 32.549,97
								40,00			€ 244,40
5	01.A01.C70	Nolo di motocompressore per l'alimentazione di demolitori o vibratori, inclusi martelli e scalpelli, piastre e baionette, condotte d'aria ed ogni altro accessorio per un regolare funzionamento esclusa la mano d'opera 005) Da l 2000	h					20,00	€ 17,99		€ 359,80
								20,00			
6	01.A01.C70	Sovrapprezzo allo scavo per l'esecuzione in presenza d'acqua asportata con pompa 010) Con battente superiore a 12 cm e scavo eseguito a mano	m³					20,00	€ 7,30		€ 146,00
								20,00			
11	01.A02.G00	Sovrapprezzo allo scavo per l'esecuzione in presenza d'acqua asportata con pompa 020) Con battente superiore a 20 cm e scavo eseguito con mezzi meccanici	m³					50,00	€ 0,11		€ 5,50
								50,00			
11	01.A02.G00	Carico dei materiali provenienti da de...i, escluso il trasporto alle discariche 010) A mano						5,00			
		A Riportare:						5,00			€ 33.305,67

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						5,00			€ 33.305,67
		m³						5,00	€ 30,95		€ 154,75
12	01.A02.G00	Carico dei materiali provenienti da de...i, escluso il trasporto alle discariche 020) Con mezzi meccanici						25,00			
		m³						25,00	€ 7,02		€ 175,50
8	01.A02.G10	Sovrapprezzo alla demolizione in gener...scarico, esclusi gli oneri di discarica 010) In discarica autorizzata, fino alla distanza di 5 km						10,00			
		m³						10,00	€ 1,46		€ 14,60
9	01.A02.G10	Sovrapprezzo alla demolizione in gener...scarico, esclusi gli oneri di discarica 020) In discarica autorizzata, da 5 km fino a 10 km di distanza						10,00			
		m³						10,00	€ 2,50		€ 25,00
10	01.A02.G10	Sovrapprezzo alla demolizione in gener...scarico, esclusi gli oneri di discarica 030) In discarica autorizzata, da 10 km fino a 30 km di distanza						10,00			
		m³						10,00	€ 4,32		€ 43,20
		A Riportare:									€ 33.718,72



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
95	01.A22.A20	Riporto: Preparazione di pavimentazione bituminosa a prestazione manuale e mezzo d'opera 010) Per superficie dei rappezzi oltre il tratto di pavimentazione da riparare	m²					200,00 200,00	€ 1,32		€ 33.718,72 € 264,00
96	01.A22.A44	Provvista e stesa di emulsione bituminosa 65% di bitume modificato in ragione di 015) Kg 1,000/m²	m²					200,00 200,00	€ 1,03		€ 206,00
97	01.A22.B05	Provvista e stesa, per ripristini, di conglomerato bituminoso (binder) per strato di collegamento, compreso l'onere della cilindratura con rullo statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate 030) Steso a mano per uno spessore compresso pari o oltre cm 14, ad una ripresa	m²					200,00 200,00	€ 26,37		€ 5.274,00
98	01.A22.E00	Scarifica di pavimentazione bituminosa mediante scarificatrice a freddo opere di rifinitura anche da eseguirsi a mano il carico e trasporto del materiale di risulta, nei luoghi scelti dalla ditta pulizia del fondo, le opere provvisorie per deviazione del									
A Riportare:											€ 39.462,72

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto: traffico, la rimozione eventuale di griglie e chiusini 115) Per profondita' di cm 3, con materiale a disposizione della ditta	m²					100,00			€ 39.462,72
99	01.A22.B20	Provvista e stesa a tappeto di malta bituminosa stesa in opera , compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate, esclusa la preparazione della massicciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio 010) Stesa con vibrofinitrice, per uno spessore finito pari a cm 3	m²					100,00	€ 5,29		€ 529,00
28	07.A01.A20	Varie 020) Sovrapprezzo a qualsiasi tipo di scavo, per la presenza di massi, muri di mattoni e calcestruzzo o materiale roccioso richiedenti l'uso del martello demolitore	m²					300,00	€ 5,36		€ 1.608,00
30	07.A09.I05	Posa in opera nelle trincee o nei manufatti di tubi in polietilene compreso carico e trasporto da deposito di cantiere, lo A Riportare:	m³					90,00	€ 52,48		€ 4.723,20
								90,00			€ 46.322,92

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
31	07.A09.I05	Riporto: sfilamento, la sistemazione a livelletta, la formazione dei giunti mediante manicotti 005) per tubi fino a diam. 32 mm	m					200,00	€ 1,89		€ 46.322,92
								200,00			€ 378,00
32	07.A09.I05	Posa in opera nelle trincee o nei manufatti di tubi in polietilene compreso carico e trasporto da deposito di cantiere, lo sfilamento, la sistemazione a livelletta, la formazione dei giunti mediante manicotti 010) per tubi diam. 40 - 63 mm	m					600,00	€ 3,12		€ 1.872,00
								600,00			
7	02.P02.A02	Posa in opera nelle trincee o nei manufatti di tubi in polietilene compreso carico e trasporto da deposito di cantiere, lo sfilamento, la sistemazione a livelletta, la formazione dei giunti mediante manicotti 015) per tubi diam. 75 mm	m					150,00	€ 4,42		€ 663,00
								150,00			
35	07.A11.K20	Demolizione di muratura in mattoni o m...c m 15, eseguita con martello demolitore 010) ...	m³					32,00	€ 110,78		€ 3.544,96
								32,00			
		Nastri									
		A Riportare:									€ 52.780,88

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 52.780,88
		005) Posa in opera di nastro di segnalazione durante il rinterro;	m					1.000,00			
								1.000,00	€ 1,07		€ 1.070,00
33	07.A14.N05	Posa in opera nelle trincee o nei manufatti di saracinesche in acciaio o in ghisa; 005) per DN fino a 100	cad					20,00			
								20,00	€ 15,81		€ 316,20
34	07.A14.N05	Posa in opera nelle trincee o nei manufatti di saracinesche in acciaio o in ghisa; 010) per DN 150	cad					5,00			
								5,00	€ 32,24		€ 161,20
62	NP.01	Nolo di motoslitte									
	NP.01.01	Nolo di motoslitte compreso carburante,	h.					60,00			
								60,00	€ 47,79		€ 2.867,40
63	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.06.01	Bardonecchia						10,00			
								10,00	€ 79,55		€ 795,50
64	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
		A Riportare:									€ 57.991,18

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Ugual i	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 57.991,18
	NP.06.02	Cesana Torinese						10,00			
								10,00	€ 76,49		€ 764,90
65	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.06.03	Chianocco						6,00			
								6,00	€ 26,52		€ 159,12
66	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.06.04	Chiomonte						5,00			
								5,00	€ 18,53		€ 92,65
67	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.06.05	Claviere						10,00			
								10,00	€ 94,51		€ 945,10
68	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.06.06	Exilles						8,00			
								8,00	€ 29,64		€ 237,12
69		A Riportare:									€ 60.190,07

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Ugual i	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 60.190,07
	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.06.07	Giaglione						6,00			
								6,00	€ 12,20		€ 73,20
70	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.06.08	Gravere						6,00			
								6,00	€ 10,61		€ 63,66
71	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.06.09	Mompantero						6,00			
								6,00	€ 7,99		€ 47,94
72	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.06.10	Novalesa						8,00			
								8,00	€ 20,12		€ 160,96
73	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.06.11	Oulx						15,00			
		A Riportare:						15,00			€ 60.535,83

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Ugual i	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						15,00			€ 60.535,83
								15,00	€ 53,24		€ 798,60
74	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.06.12	Salbertrand						10,00			
								10,00	€ 57,45		€ 574,50
75	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.06.13	Sauze di Cesana						8,00			
								8,00	€ 92,33		€ 738,64
76	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.06.14	Sauze d'Oulx						15,00			
								15,00	€ 74,52		€ 1.117,80
77	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.06.15	Sestriere						8,00			
								8,00	€ 113,54		€ 908,32
78	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga A Riportare:									€ 64.673,69

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 64.673,69
	NP.06.16	percorsa. Venaus						8,00			
								8,00	€ 11,12		€ 88,96
79	NP.07	Compenso trasferimento mezzi e squadr...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.07.01	Bardonecchia						15,00			
								15,00	€ 109,93		€ 1.648,95
80	NP.07	Compenso trasferimento mezzi e squadr...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.07.02	Cesana Torinese						15,00			
								15,00	€ 106,87		€ 1.603,05
81	NP.07	Compenso trasferimento mezzi e squadr...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.07.03	Chianocco						10,00			
								10,00	€ 41,71		€ 417,10
82	NP.07	Compenso trasferimento mezzi e squadr...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.07.04	Chiomonte						8,00			
								8,00	€ 28,65		€ 229,20
		A Riportare:									€ 68.660,95



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Ugual i	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 68.660,95
83	NP.07	Compenso trasferimento mezzi e squadr...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.07.05	Claviere						10,00			
								10,00	€ 135,01		€ 1.350,10
84	NP.07	Compenso trasferimento mezzi e squadr...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.07.06	Exilles						10,00			
								10,00	€ 45,85		€ 458,50
85	NP.07	Compenso trasferimento mezzi e squadr...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.07.07	Giaglione						8,00			
								8,00	€ 19,29		€ 154,32
86	NP.07	Compenso trasferimento mezzi e squadr...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.07.08	Gravere						8,00			
								8,00	€ 16,68		€ 133,44
87	NP.07	Compenso trasferimento mezzi e squadr...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
		A Riportare:									€ 70.757,31

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Ugual i	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 70.757,31
	NP.07.09	Mompantero						8,00			
								8,00	€ 13,05		€ 104,40
88	NP.07	Compenso trasferimento mezzi e squadr...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.07.10	Novalesa						8,00			
								8,00	€ 31,26		€ 250,08
89	NP.07	Compenso trasferimento mezzi e squadr...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.07.11	Oulx						15,00			
								15,00	€ 71,47		€ 1.072,05
90	NP.07	Compenso trasferimento mezzi e squadr...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.07.12	Salbertrand						12,00			
								12,00	€ 77,71		€ 932,52
91	NP.07	Compenso trasferimento mezzi e squadr...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.07.13	Sauze di Cesana						15,00			
								15,00	€ 130,81		€ 1.962,15
92		A Riportare:									€ 75.078,51

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 75.078,51
	NP.07	Compenso trasferimento mezzi e squadr...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.07.14	Sauze d'Oulx						20,00			
								20,00	€ 105,91		€ 2.118,20
93	NP.07	Compenso trasferimento mezzi e squadr...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.07.15	Sestriere						10,00			
								10,00	€ 164,18		€ 1.641,80
94	NP.07	Compenso trasferimento mezzi e squadr...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.07.16	Venaus						8,00			
								8,00	€ 17,19		€ 137,52
36	07.A19.S05	Fughe 005) Scavo per la riparazione di fuga o altro intervento localizzato;	cad					57,00			
								57,00	€ 396,98		€ 22.627,86
37	07.A19.S05	Fughe 010) Supplemento allo scavo per la rip...nto localizzato; per scavi oltre i 3 m³	m³					60,00			
								60,00	€ 68,28		€ 4.096,80
		A Riportare:									€ 105.700,69

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 105.700,69
38	07.A19.S05	Fughe 015) Esecuzione di riparazione della fuga su tubi di diametro fino a 200 mm						111,00			
			cad					111,00	€ 67,00		€ 7.437,00
39	07.A19.S05	Fughe 020) Scavo per la riparazione di fuga o altro intervento localizzato, con problematiche;						27,00			
			cad					27,00	€ 520,89		€ 14.064,03
40	07.A19.S05	Fughe 025) Supplemento allo scavo per la riparazione di fuga o altro intervento localizzato, con problematiche; per scavi oltre i 3 m³						60,00			
			m³					60,00	€ 84,08		€ 5.044,80
41	07.A19.S05	Fughe 030) Maggiorazione per scavi per la riparazione di fuga o altro intervento localizzato, con problematiche; per scavi oltre i 3 m³						15,00			
			cad					15,00	€ 161,21		€ 2.418,15
42	07.A19.S05	Fughe 035) Scavo per la riparazione di fuga o altro intervento localizzato; reinterro con misto cementato						15,00			
			cad					15,00	€ 445,48		€ 6.682,20
		A Riportare:									€ 141.346,87

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Ugual i	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
43	07.A19.S05	Riporto: Fughe 040) Supplemento allo scavo per la rip...nto localizzato; per scavi oltre i 3 mc	m³					60,00 <u>60,00</u>	€ 83,39		€ 141.346,87  € 5.003,40
44	07.A19.S05	Fughe 045) Scavo per la riparazione di fuga o altro intervento localizzato con problematiche; reinterro con misto cementato	cad					17,00 <u>17,00</u>	€ 570,76		€ 9.702,92
45	07.A19.S05	Fughe 050) Supplemento allo scavo per la rip...n problematiche; per scavi oltre i 3 mc	m³					40,00 <u>40,00</u>	€ 114,59		€ 4.583,60
46	07.A19.S10	Rubinetti o saracinesche 010) Inserimento di rubinetti di presa su tubazioni esistenti;	cad					15,00 <u>15,00</u>	€ 240,22		€ 3.603,30
47	07.A19.S10	Rubinetti o saracinesche 015) Sostituzione di rubinetti;	cad					20,00 <u>20,00</u>	€ 99,24		€ 1.984,80
48	07.A19.S10	Rubinetti o saracinesche  A Riportare:									€ 166.224,89

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 166.224,89
		020) Inserimento di saracinesche o valvole su tubazioni esistenti;						10,00			
			cad					10,00	€ 708,03		€ 7.080,30
49	07.A19.S10	Rubineti o saracinesche									
		025) Sostituzione di saracinesche od organi flangiati in pozzi o camere;						15,00			
			cad					15,00	€ 202,30		€ 3.034,50
50	07.A19.S10	Rubineti o saracinesche									
		030) Sostituzione di saracinesche od organi flangiati in pozzi o camere; compresa l'eventuale pulizia del manufatto;						10,00			
			cad					10,00	€ 270,56		€ 2.705,60
51	07.A19.S15	Premistoppa									
		005) Rifacimento del premistoppa su saracinesche; per saracinesche DN da 50 a 100 mm.						12,00			
			cad					12,00	€ 70,18		€ 842,16
52	07.A19.S15	Premistoppa									
		010) Rifacimento del premistoppa su saracinesche; per saracinesche DN da 150 a 200 mm.						8,00			
			cad					8,00	€ 87,23		€ 697,84
		A Riportare:									€ 180.585,29

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Ugual i	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
53	07.A19.S30	Riporto: Chiusini 005) Sistemazione telaio e suggello di chiusino in ghisa, con rimozione del vecchio e collocazione del nuovo per chiusini misura 31 x 31	cad					100,00 <u>100,00</u>	€ 17,06		€ 1.706,00
54	07.A19.S30	Chiusini 010) Sistemazione telaio e suggello di chiusino in ghisa, con rimozione del vecchio e collocazione del nuovo per chiusini misura 64 x 64	cad					30,00 <u>30,00</u>	€ 34,14		€ 1.024,20
55	07.A19.S30	Chiusini 015) Sistemazione telaio e suggello di chiusino in ghisa, con rimozione del vecchio e collocazione del nuovo per chiusini misura 80 x 80	cad					10,00 <u>10,00</u>	€ 51,84		€ 518,40
56	07.A19.S30	Chiusini 030) Modifica di quota del piano di posa del chiusino, per chiusini misura 64 x 64	cad					10,00 <u>10,00</u>	€ 128,98		€ 1.289,80
57	07.A19.S30	Chiusini 035) Modifica di quota del piano di posa A Riportare:									€ 185.123,69

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
58	07.A19.S30	Riporto: del chiusino, per chiusini misura 80 x 80	cad					10,00	€ 144,12		€ 185.123,69
		10,00						€ 1.441,20			
59	07.A19.S30	Chiusini 040) Modifica di quota del piano di posa del chiusino ove necessiti la demolizione parziale del manufatto per chiusini misura 64 x 64	cad					10,00	€ 189,64		€ 1.896,40
		10,00									
60	07.A19.S30	Chiusini 045) Modifica di quota del piano di posa del chiusino ove necessiti la demolizione parziale del manufatto per chiusini misura 80 x 80	cad					4,00	€ 212,39		€ 849,56
		4,00									
61	07.A19.S30	Chiusini 050) Ripristino stradale in conglomerato per una superficie non superiore a 1 mq	cad					10,00	€ 18,35		€ 183,50
		10,00									
	07.A19.S30	Chiusini 055) Supplemento per uso di cemento per eseguiti su strade ad intenso traffico	cad					10,00	€ 48,06		€ 480,60
		10,00									
A Riportare:											€ 189.974,95



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 189.974,95
		Importo netto <b>Lavori di prima riparazione d'urgenza (reperibilità e perdite)</b>									€ 189.974,95
		<b>LAVORI DI MANUT. RETI - Allacciamenti d'utenza</b>									
100	01.P01.A10	Operaio specializzato 005) Ore normali	h					80,00			
								80,00	€ 32,63		€ 2.610,40
101	01.P01.A20	Operaio qualificato 005) Ore normali	h					80,00			
								80,00	€ 30,38		€ 2.430,40
102	01.P01.A30	Operaio comune 005) Ore normali	h					80,00			
								80,00	€ 27,47		€ 2.197,60
137	01.A22.A20	Preparazione di pavimentazione bitumin...gni prestazione manuale e mezzo d'opera 010) Per superficie dei rappezzi oltre...el tratto di pavimentazione da riparare	m²					200,00			
								200,00	€ 1,32		€ 264,00
138	01.A22.A44	Provvista e stesa di emulsione bitumin... 65% di bitume modificato in ragione di 015) Kg 1,000/m²						200,00			
		A Riportare:						200,00			€ 7.502,40

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
139	01.A22.B05	Riporto:	m²					200,00	€ 1,03		€ 7.502,40
		200,00						€ 206,00			
140	01.A22.E00	Provvista e stesa, per ripristini, di conglomerato bituminoso (binder) per strato di collegamento, compreso l'onere della cilindratura con rullo statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate	m²					200,00	€ 26,37		€ 5.274,00
		030) Steso a mano per uno spessore compresso pari o oltre cm 14, ad una ripresa						200,00			
								200,00			
141	01.A22.B20	Scarifica di pavimentazione bituminosa mediante scarificatrice a freddo opere di rifinitura anche da eseguirsi a mano il carico e trasporto del materiale di risulta, nei luoghi scelti dalla ditta pulizia del fondo, le opere provvisorie per deviazione del traffico, la rimozione eventuale di griglie e chiusini	m²					100,00	€ 5,29		€ 529,00
		115) Per profondita' di cm 3, con materiale a disposizione della ditta						100,00			
								100,00			
		A Riportare:									€ 13.511,40

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto: preparazione della massicciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio 010) Stesa con vibrofinitrice, per uno spessore finito pari a cm 3	m <sup>2</sup>					300,00			€ 13.511,40
103	07.A09.I05	Posa in opera nelle trincee o nei manufatti di tubi in polietilene compreso carico e trasporto da deposito di cantiere, lo sfilamento, la sistemazione a livelletta, la formazione dei giunti mediante manicotti 005) per tubi fino a diam. 32 mm	m					300,00	€ 5,36		€ 1.608,00
104	07.A09.I05	Posa in opera nelle trincee o nei manufatti di tubi in polietilene compreso carico e trasporto da deposito di cantiere, lo sfilamento, la sistemazione a livelletta, la formazione dei giunti mediante manicotti 010) per tubi diam. 40 - 63 mm	m					300,00	€ 1,89		€ 567,00
105	07.A09.I05	Posa in opera nelle trincee o nei manufatti di tubi in polietilene compreso carico e trasporto da deposito di cantiere, lo sfilamento, la sistemazione a livelletta, la formazione dei giunti mediante manicotti 015) per tubi diam. 75 mm	m					200,00	€ 3,12		€ 624,00
		A Riportare:						200,00			€ 16.310,40

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO	
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza					
106	07.A09.I05	Riporto:	m					200,00	€	4,42	€	16.310,40
		200,00						884,00				
107	07.A18.R03	Posa in opera nelle trincee o nei manufatti di tubi in polietilene compreso carico e trasporto da deposito di cantiere, lo sfilamento, la sistemazione a livelletta, la formazione dei giunti mediante manicotti 020) per tubi diam. 90 mm	m					50,00	€	5,68	€	284,00
		50,00										
		Scavo per costruzione di nuove derivazioni di presa su condotta esistente; in vie già sistemate, eseguito a macchina con eventuale intervento manuale di lunghezza fino a 4 m e profondità media 1. 50 m, esteso fino al pozzetto di presa; compreso la rimozione della pavimentazione, le armature l'estrazione delle materie scavate; compreso il taglio e la disgregazione preliminare della pavimentazione o la rimozione dei masselli di pietra; compreso il carico, trasporto e smaltimento a pubblica discarica del materiale di risulta, la fornitura a pie d'opera dei materiali anidri, l'esecuzione del rinterro, la stesa del nastro di segnalazione il ripristino provvisorio con materiale bituminoso;										
		005) per prese di diametro compreso fra i 13 mm ed i 40 mm										
		A Riportare:										
								22,00				
								22,00			€	17.478,40

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
108	07.A18.R03	Riporto:  Scavo per costruzione di nuove derivazioni di presa su condotta esistente; in vie già sistemate, eseguito a macchina con eventuale intervento manuale di lunghezza fino a 4 m e profondità media 1. 50 m, esteso fino al pozzetto di presa; compreso la rimozione della pavimentazione, le armature l'estrazione delle materie scavate; compreso il taglio e la disgregazione preliminare della pavimentazione o la rimozione dei masselli di pietra; compreso il carico, trasporto e smaltimento a pubblica discarica del materiale di risulta, la fornitura a pie d'opera dei materiali anidri, l'esecuzione del rinterro, la stesa del nastro di segnalazione il ripristino provvisorio con materiale bituminoso;  010) per prese di diametro compreso fra i 50 mm ed i 150 mm	cad					22,00	€ 417,21		€ 17.478,40
								22,00			€ 9.178,62
109	07.A18.R06	Supplemento allo scavo per costruzione...er ogni metro di scavo eccedente i 4 m;  005) per prese di diametro compreso fra i 13 mm ed i 40 mm	cad					21,00	€ 613,20		€ 12.877,20
								21,00			
		A Riportare:	m					50,00	€ 41,10		€ 2.055,00
								50,00			€ 41.589,22

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
110	07.A18.R06	Riporto: Supplemento allo scavo per costruzione...er ogni metro di scavo eccedente i 4 m; 010) per prese di diametro compreso fra i 50 mm ed i 150 mm	m					20,00			€ 41.589,22
								20,00	€ 53,74		€ 1.074,80
119	07.A18.R30	Scavo per costruzione di nuove derivazioni di presa, in terreni naturali; eseguito a macchina con eventuale intervento manuale di lunghezza fino a 4 m e profondita media 1. 50 m, esteso fino al pozzetto di presa; compreso le armature ; compreso il carico, trasporto e smaltimento a pubblica discarica del materiale di risulta, la fornitura a pie d'opera dei materiali anidri, l'esecuzione del rinterro, la stesa del nastro di segnalazione; 005) per prese di diametro compreso fra i 13 mm ed i 40 mm	cad					10,00			
								10,00	€ 290,81		€ 2.908,10
120	07.A18.R30	Scavo per costruzione di nuove derivazioni di presa, in terreni naturali; eseguito a macchina con eventuale intervento manuale di lunghezza fino a 4 m e profondita media 1. 50 m, esteso fino al pozzetto di presa; compreso le armature ; compreso il carico, trasporto e smaltimento a pubblica discarica del materiale di risulta, A Riportare:									€ 45.572,12

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto: la fornitura a pie d'opera dei materiali anidri, l'esecuzione del rinterro, la stesa del nastro di segnalazione; 010) per prese di diametro compreso fra i 50 mm ed i 150 mm						10,00			€ 45.572,12
			cad					10,00	€ 426,71		€ 4.267,10
121	07.A18.R33	Supplemento allo scavo per costruzione...er ogni metro di scavo eccedente i 4 m; 005) per prese di diametro compreso fra i 13 mm ed i 40 mm						20,00			
			m					20,00	€ 28,46		€ 569,20
122	07.A18.R33	Supplemento allo scavo per costruzione...er ogni metro di scavo eccedente i 4 m; 010) per prese di diametro compreso fra i 50 mm ed i 150 mm						20,00			
			m					20,00	€ 37,94		€ 758,80
123	07.A18.R36	Costruzione di nuove derivazioni di presa su condotta esistente fino a 4 m 005) per prese eseguite in polietilene...iametro compreso fra i 13 mm ed i 40 mm						80,00			
			cad					80,00	€ 53,74		€ 4.299,20
		A Riportare:									€ 55.466,42

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
124	07.A18.R36	Riporto: Costruzione di nuove derivazioni di presa su condotta esistente fino a 4 m 010) per prese eseguite in acciaio del diametro compreso fra i 13 mm ed i 40 mm	cad					2,00			€ 55.466,42
								2,00	€ 80,30		€ 160,60
125	07.A18.R36	Costruzione di nuove derivazioni di presa su condotta esistente fino a 4 m 015) per prese eseguite in polietilene... diametro compreso fra i 50 mm ed i 150 mm	cad					10,00			
								10,00	€ 80,30		€ 803,00
126	07.A18.R36	Costruzione di nuove derivazioni di presa su condotta esistente fino a 4 m 020) per prese eseguite in acciaio o g... diam. compreso fra i 50 mm ed i 150 mm	cad					2,00			
								2,00	€ 160,57		€ 321,14
127	07.A18.R39	Supplemento alla costruzione di nuove ...lunghezza della presa eccedente i 4 m;" 005) per prese eseguite in polietilene... diametro compreso fra i 13 mm ed i 40 mm	m					20,00			
								20,00	€ 13,28		€ 265,60
128	07.A18.R3	Supplemento alla costruzione di nuove A Riportare:									€ 57.016,76



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Ugual i	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
	9	Riporto: ...lunghezza della presa eccedente i 4 m;" 010) per prese eseguite in acciaio del diametro compreso fra i 13 mm ed i 40 mm	m					20,00			€ 57.016,76
129	07.A18.R3 9	Supplemento alla costruzione di nuove ...lunghezza della presa eccedente i 4 m;" 015) per prese eseguite in polietilene...ametro compreso fra i 50 mm ed i 150 mm	m					20,00	€ 16,45		€ 329,00
130	07.A18.R3 9	Supplemento alla costruzione di nuove ...lunghezza della presa eccedente i 4 m;" 020) per prese eseguite in acciaio o g... diam. compreso fra i 50 mm ed i 150 mm	m					20,00	€ 17,69		€ 353,80
131	07.A18.R4 2	Scavo per riallaccio di derivazione di presa esistente su condotta di nuova posa; in vie già sistemate,eseguito a macchina con eventuale intervento manuale ove occorra, di lunghezza fino a 1. 50 m e profondita media 1. 50 m, esteso fino al pozzetto di presa; compreso la rimozione della pavimentazione, le armature , l'estrazione delle materie scavate; compreso il taglio e la disgregazione preliminare della A Riportare:	m					20,00	€ 19,60		€ 392,00
											€ 58.091,56

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
132	07.A18.R4 2	Riporto: pavimentazione o la rimozione dei masselli di pietra; compreso il carico, trasporto e smaltimento a pubblica discarica del materiale di risulta, la fornitura a pie d'opera dei materiali anidri, l'esecuzione del rinterro, la stesa del nastro di segnalazione il ripristino provvisorio con materiale bituminoso;  005) per prese di diametro compreso fra i 13 mm ed i 40 mm	cad					20,00			€ 58.091,56
								20,00	€ 102,41		€ 2.048,20
		Scavo per riallaccio di derivazione di presa esistente su condotta di nuova posa; in vie già sistemate, eseguito a macchina con eventuale intervento manuale ove occorra, di lunghezza fino a 1. 50 m e profondità media 1. 50 m, esteso fino al pozzetto di presa; compreso la rimozione della pavimentazione, le armature , l'estrazione delle materie scavate; compreso il taglio e la disagregazione preliminare della pavimentazione o la rimozione dei masselli di pietra; compreso il carico, trasporto e smaltimento a pubblica discarica del materiale di risulta, la fornitura a pie d'opera dei materiali anidri, l'esecuzione del rinterro, la stesa del nastro di segnalazione il ripristino provvisorio con materiale bituminoso;									
		010) per prese di diametro compreso fra i A Riportare:									€ 60.139,76

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									
		50 mm ed i 150 mm						4,00			€ 60.139,76
			cad					4,00	€ 151,07		€ 604,28
133	07.A18.R48	Allacciamento o modifica della derivazione di presa esistente su condotta di nuova posa fino a 1. 50 m 005) per prese eseguite in polietilene di diam. compr. fra i 13 mm ed i 40 mm						4,00			
			cad					4,00	€ 32,24		€ 128,96
135	07.A18.R48	Allacciamento o modifica della derivazione di presa esistente su condotta di nuova posa fino a 1. 50 m 010) per prese eseguite in acciaio di diam. compreso fra i 13 mm ed i 40 mm						4,00			
			cad					4,00	€ 45,51		€ 182,04
134	07.A18.R48	Allacciamento o modifica della derivazione di presa esistente su condotta di nuova posa fino a 1. 50 m 015) per prese eseguite in polietilene di diam. comp. fra i 50 mm ed i 150 mm						2,00			
			cad					2,00	€ 64,48		€ 128,96
136	07.A18.R48	Allacciamento o modifica della derivazione di presa esistente su condotta di nuova posa fino a 1. 50 m 020) per prese eseguite in acciaio di diam.									
		A Riportare:									€ 61.184,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
111	07.A18.R54	Riporto: compreso fra i 50 mm ed i 150 mm	cad					2,00	€ 96,72		€ 61.184,00
								2,00			€ 193,44
112	07.A18.R57	Scavo per costruzione di nuove derivazioni dall'Amministrazione Appaltante;" 005) Prese di diametro compreso tra 13 e 40 mm	cad					20,00	€ 608,48		€ 12.169,60
								20,00			
113	07.A18.R60	Scavo per costruzione di nuove derivazioni dall'Amministrazione Appaltante;" 005) Prese di diametro compreso tra 50 e 150 mm	cad					20,00	€ 792,86		€ 15.857,20
								20,00			
114	07.A18.R63	Supplemento allo scavo per costruzione...r ogni metro di scavo eccedente i 4 m;" 005) Prese di diametro compreso tra 13 e 40 mm	m					20,00	€ 76,55		€ 1.531,00
								20,00			
114	07.A18.R63	Supplemento allo scavo per costruzione...r ogni metro di scavo eccedente i 4 m;" 005) Prese di diametro compreso tra 50 e 150 mm						20,00			
		A Riportare:						20,00			€ 90.935,24

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
115	07.A18.R81	Riporto:	m					20,00	€ 75,00		€ 90.935,24
							20,00	€ 1.500,00			
116	07.A18.R84	005) Prese di diametro compreso tra 13 e 40 mm	cad					10,00	€ 731,28		€ 7.312,80
							10,00				
116	07.A18.R84	Scavo per rifacimento o aumento di presa esistente; in vie già sistemate, eseguito a macchina con eventuale intervento manuale di lunghezza fino a 4 m e profondità media 1,50 m, esteso fino al pozzetto di presa; compreso la rimozione della pavimentazione, le armature , l'estrazione delle materie scavate; compreso il taglio e la disagregazione preliminare della pavimentazione o la rimozione dei masselli di pietra; compreso il carico, trasporto e smaltimento a pubblica discarica del materiale di risulta, il reinterro per un altezza di circa 50 cm con misto cementato e il restante con misto frantumato (stabilizzato), la stesa del nastro di segnalazione nonché il ripristino provvisorio con materiale bituminoso caldo (binder);									
116	07.A18.R84	005) Prese di diametro compreso tra 50 e 150 mm						10,00			
							10,00				
		A Riportare:									€ 99.748,04

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						10,00			€ 99.748,04
		cad						10,00	€ 1.027,35		€ 10.273,50
117	07.A18.R87	Supplemento allo scavo per rifacimento...er ogni metro di scavo eccedente i 4 m; 005) Prese di diametro compreso tra 13 e 40 mm						15,00			
		m						15,00	€ 88,24		€ 1.323,60
118	07.A18.R90	Supplemento allo scavo per rifacimento...er ogni metro di scavo eccedente i 4 m; 005) Prese di diametro compreso tra 50 e 150 mm						15,00			
		m						15,00	€ 86,46		€ 1.296,90
		<b>Importo netto Allacciamenti d'utenza</b>									€ 112.642,04
		<b>POSA E MANUT. CONTATORI - Posa e manutenzione contatori</b>									
142	01.P01.A20	Operaio qualificato 005) Ore normali						16,00			
		h						16,00	€ 30,38		€ 486,08
143	01.P01.A30	Operaio comune 005) Ore normali						16,00			
		h						16,00	€ 27,47		€ 439,52
		A Riportare:									€ 925,60

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Ugual i	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
146	NP.06	Riporto: Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									€ 925,60
	NP.06.01	Bardonecchia						3,00			
								3,00	€ 79,55		€ 238,65
147	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.06.02	Cesana Torinese						3,00			
								3,00	€ 76,49		€ 229,47
148	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.06.03	Chianocco						3,00			
								3,00	€ 26,52		€ 79,56
149	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.06.04	Chiomonte						3,00			
								3,00	€ 18,53		€ 55,59
150	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.06.05	Claviere						3,00			
		A Riportare:						3,00			€ 1.528,87

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						3,00			€ 1.528,87
								3,00	€ 94,51		€ 283,53
151	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.06.06	Exilles						3,00			
								3,00	€ 29,64		€ 88,92
152	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.06.07	Giaglione						3,00			
								3,00	€ 12,20		€ 36,60
153	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.06.08	Gravere						3,00			
								3,00	€ 10,61		€ 31,83
154	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.06.09	Mompantero						3,00			
								3,00	€ 7,99		€ 23,97
155	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga									
		A Riportare:									€ 1.993,72



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 1.993,72
	NP.06.10	percorsa. Novalesa						3,00			
								3,00	€ 20,12		€ 60,36
156	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.06.11	Oulx						3,00			
								3,00	€ 53,24		€ 159,72
157	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.06.12	Salbertrand						3,00			
								3,00	€ 57,45		€ 172,35
158	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.06.13	Sauze di Cesana						3,00			
								3,00	€ 92,33		€ 276,99
159	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.06.14	Sauze d'Oulx						3,00			
								3,00	€ 74,52		€ 223,56
		A Riportare:									€ 2.886,70

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 2.886,70
160	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.06.15	Sestriere						3,00			
								3,00	€ 113,54		€ 340,62
161	NP.06	Compenso trasferimento mezzi e mono...so pari alla tratta più lunga percorsa.									
	NP.06.16	Venaus						3,00			
								3,00	€ 11,12		€ 33,36
144	07.A19.S20	Contatori									
		005) Sostituzione o smontaggio e ricollocazione di contatori; per contatori DN da 13 a 40 mm						26,00			
			cad					26,00	€ 66,37		€ 1.725,62
145	07.A19.S20	Contatori									
		010) Sostituzione o smontaggio e ricollocazione di contatori; per contatori con DN maggiori di 40 mm						4,00			
			cad					4,00	€ 107,47		€ 429,88
		<b>Importo netto Posa e manutenzione contatori</b>									€ 5.416,18
		<b>LAVORI DI MAN. IM. Elett. - Lavori di</b>									

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
162	NP.05 NP.05.01	<b>manutenzione impianti elettrici</b> Manodopera lavorazioni elettriche Operaio 3°Categoria. Prezzi rilevati d..., le spese generali ed utili d'impresa.	h					610,00			
								610,00	€ 32,66		€ 19.922,60
163	NP.05 NP.05.02	Manodopera lavorazioni elettriche Operaio 2°Categoria. Prezzi rilevati d..., le spese generali ed utili d'impresa.	h					610,00			
								610,00	€ 29,42		€ 17.946,20
		<b>Importo netto Lavori di manutenzione impianti elettrici</b>									€ 37.868,80
164	01.P01.A20	<b>DEPURATORI - Gestione operativa impianti di depurazione</b> Operaio qualificato 005) Ore normali	h					1.040,00			
								1.040,00	€ 30,38		€ 31.595,20
		<b>Importo netto Gestione operativa impianti di depurazione</b>									€ 31.595,20
		<b>PULIZIA E CLORAZIONE IMP - Servizio</b>									

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
165	01.P01.A20	di pulizia vasche acquedotto; rifornimento e controllo impianti di clorazione Operaio qualificato 005) Ore normali	h					50,00			
								50,00	€ 30,38		€ 1.519,00
166	NP.03 NP 03.01	Lavaggio sorgenti e vasche Lavaggio sorgenti	cad.					116,00			
								116,00	€ 54,95		€ 6.374,20
167	NP.03 NP 03.02	Lavaggio sorgenti e vasche Lavaggio vasche con superficie fino a 20	cad.					90,00			
								90,00	€ 109,90		€ 9.891,00
168	NP.03 NP 03.03	Lavaggio sorgenti e vasche Lavaggio vasche con superficie compresa	cad.					32,00			
								32,00	€ 219,81		€ 7.033,92
169	NP.03 NP 03.04	Lavaggio sorgenti e vasche Lavaggio vasche con superficie compresa	cad.					17,00			
								17,00	€ 439,62		€ 7.473,54
170	NP.03 NP 03.05	Lavaggio sorgenti e vasche Sovrapprezzo per vasche con superficie	mq					279,00			
								279,00	€ 1,12		€ 312,48
		A Riportare:									€ 32.604,14

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 32.604,14
171	NP.04	Clorazione impianti.									
	NP.04.01	Clorazione impianto acqua: riempimento						1.060,00			
			cad.					1.060,00	€ 32,56		€ 34.513,60
		<b>Importo netto Servizio di pulizia vasche acquedotto;...ento e controllo impianti di clorazione</b>									€ 67.117,74
		<b>AREE VERDI - Servizio di taglio erba e manutenzione aree verdi</b>									
172	01.P01.A20	Operaio qualificato						40,00			
		005) Ore normali	h					40,00	€ 30,38		€ 1.215,20
173	01.P01.A30	Operaio comune						40,00			
		005) Ore normali	h					40,00	€ 27,47		€ 1.098,80
174	NP.BARDO	Taglio erba impianti Bardonecchia									
	NP.BARDO 01	Depuratore						1,00			
			cad.					1,00	€ 32,33		€ 32,33
175	NP.BARDO	Taglio erba impianti Bardonecchia									
	NP.BARDO 02	Depuratore Centro						3,00			
		A Riportare:						3,00			€ 2.346,33

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						3,00			€ 2.346,33
		cad.						3,00	€ 75,23		€ 225,69
176	NP.BARDO	Taglio erba impianti Bardonecchia									
	NP.BARDO	Vasca Serbatoio Grande									
	03							2,00			
		cad.						2,00	€ 101,50		€ 203,00
177	NP.BARDO	Taglio erba impianti Bardonecchia									
	NP.BARDO	Vasca Rochas									
	04							1,00			
		cad.						1,00	€ 50,75		€ 50,75
178	NP.BARDO	Taglio erba impianti Bardonecchia									
	NP.BARDO	Vasca Ravel									
	05							1,00			
		cad.						1,00	€ 50,75		€ 50,75
179	NP.BARDO	Taglio erba impianti Bardonecchia									
	NP.BARDO	Vasca Militare									
	06							1,00			
		cad.						1,00	€ 71,05		€ 71,05
180	NP.BARDO	Taglio erba impianti Bardonecchia									
	NP.BARDO	Vasca Rottura Militare									
	07							1,00			
		cad.						1,00	€ 50,75		€ 50,75
		A Riportare:									€ 2.998,32

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
181	NP.BARDO	Taglio erba impianti Bardonecchia	cad.					1,00	€ 50,75		€ 2.998,32
	NP.BARDO 08	Vasca Rottura Militare inf.re						1,00			
182	NP.BARDO	Taglio erba impianti Bardonecchia	cad.					1,00	€ 28,93		€ 50,75
	NP.BARDO 09	Vasca Gleise						1,00			
183	NP.CESAN	Taglio erba impianti Cesana Torinese	cad.					1,00	€ 86,21		€ 86,21
	NP.CESAN 01	Sorgente Salpea						1,00			
184	NP.CESAN	Taglio erba impianti Cesana Torinese	cad.					1,00	€ 129,32		€ 129,32
	NP.CESAN 02							1,00			
185	NP.CESAN	Taglio erba impianti Cesana Torinese	cad.					1,00	€ 107,76		€ 107,76
	NP.CESAN 03	Vasca San Sicario						1,00			
186	NP.CESAN	Taglio erba impianti Cesana Torinese									€ 3.401,29
		A Riportare:									

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 3.401,29
	NP.CESAN 04	Vasca Colturi + box						1,00			
			cad.					1,00	€ 80,84		€ 80,84
187	NP.CESAN 05	Taglio erba impianti Cesana Torinese Motorizzata Massarello						1,00			
			cad.					1,00	€ 48,50		€ 48,50
188	NP.CESAN 06	Taglio erba impianti Cesana Torinese Sorgenti Thures sopra vasca						2,00			
			cad.					2,00	€ 118,54		€ 237,08
189	NP.CESAN 07	Taglio erba impianti Cesana Torinese Vasca Thures						2,00			
			cad.					2,00	€ 43,12		€ 86,24
190	NP.CESAN 08	Taglio erba impianti Cesana Torinese Vasca Cesana						1,00			
			cad.					1,00	€ 86,21		€ 86,21
191	NP.CESAN 09	Taglio erba impianti Cesana Torinese Vasca Mollieres						2,00			
		A Riportare:						2,00			
								2,00			€ 3.940,16



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Ugual i	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						2,00			€ 3.940,16
			cad.					2,00	€ 48,50		€ 97,00
192	NP.CESAN	Taglio erba impianti Cesana Torinese									
	NP.CESAN	Vasca Fenils									
	10							1,00			
			cad.					1,00	€ 43,11		€ 43,11
193	NP.CESAN	Taglio erba impianti Cesana Torinese									
	NP.CESAN	Depuratore Champlas Seguin									
	11							1,00			
			cad.					1,00	€ 32,33		€ 32,33
194	NP.CESAN	Taglio erba impianti Cesana Torinese									
	NP.CESAN	Depuratore Mollieres									
	12							2,00			
			cad.					2,00	€ 32,33		€ 64,66
195	NP.CESAN	Taglio erba impianti Cesana Torinese									
	NP.CESAN	Depuratore Fenils									
	13							1,00			
			cad.					1,00	€ 32,33		€ 32,33
196	NP.CESAN	Taglio erba impianti Cesana Torinese									
	NP.CESAN	Ripartitore Fonte Tana									
	15							1,00			
			cad.					1,00	€ 32,33		€ 32,33
		A Riportare:									€ 4.241,92

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 4.241,92
197	NP.CESAN	Taglio erba impianti Cesana Torinese									
	NP.CESAN 16	Area attrezzata Fonte Tana						1,00			
			cad.					1,00	€ 30,97		€ 30,97
198	NP.CESAN	Taglio erba impianti Cesana Torinese									
	NP.CESAN 17	Vasca Sagna Longa						1,00			
			cad.					1,00	€ 45,26		€ 45,26
199	NP.CESAN	Taglio erba impianti Cesana Torinese									
	NP.CESAN 18	Vasca raccoglitore Gimont						1,00			
			cad.					1,00	€ 62,51		€ 62,51
200	NP.CESAN	Taglio erba impianti Cesana Torinese									
	NP.CESAN 19	Vasca Dalma 1						1,00			
			cad.					1,00	€ 32,33		€ 32,33
201	NP.CESAN	Taglio erba impianti Cesana Torinese									
	NP.CESAN 20	Vasca Dalma 2						1,00			
			cad.					1,00	€ 32,33		€ 32,33
202	NP.CESAN	Taglio erba impianti Cesana Torinese									
		A Riportare:									€ 4.445,32

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 4.445,32
	NP.CESAN 21	Depuratore Bousson						2,00			
			cad.					2,00	€ 75,44		€ 150,88
203	NP.CESAN	Taglio erba impianti Cesana Torinese									
	NP.CESAN 22	Depuratore						2,00			
			cad.					2,00	€ 32,85		€ 65,70
204	NP.CHIAN	Taglio erba impianti Chianocco									
	NP.CHIAN 01	Vasca Pavaglione						3,00			
			cad.					3,00	€ 86,21		€ 258,63
205	NP.CHIAN	Taglio erba impianti Chianocco									
	NP.CHIAN 02	Vasca Comba						1,00			
			cad.					1,00	€ 48,50		€ 48,50
206	NP.CHIAN	Taglio erba impianti Chianocco									
	NP.CHIAN 03	Vasca Interruzione						1,00			
			cad.					1,00	€ 37,73		€ 37,73
207	NP.CHIAN	Taglio erba impianti Chianocco									
	NP.CHIAN 04	Vasca Preisa						2,00			
		A Riportare:						2,00			
											€ 5.006,76

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						2,00			€ 5.006,76
			cad.					2,00	€ 70,06		€ 140,12
208	NP.CHIAN NP.CHIAN 05	Taglio erba impianti Chianocco Vasca Colombè						3,00			
			cad.					3,00	€ 43,11		€ 129,33
209	NP.CHIAN NP.CHIAN 06	Taglio erba impianti Chianocco Pozzetto 4						1,00			
			cad.					1,00	€ 26,95		€ 26,95
210	NP.CHIAN NP.CHIAN 07	Taglio erba impianti Chianocco Vasca Marere						2,00			
			cad.					2,00	€ 40,96		€ 81,92
211	NP.CHIAN NP.CHIAN 08	Taglio erba impianti Chianocco Vasca Castello						3,00			
			cad.					3,00	€ 75,44		€ 226,32
212	NP.CHIAN NP.CHIAN 09	Taglio erba impianti Chianocco Vasca Chiesavecchia						3,00			
			cad.					3,00	€ 43,11		€ 129,33
		A Riportare:									€ 5.740,73

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 5.740,73
213	NP.CHIOM	Taglio erba impianti Chiomonte									
	NP.CHIOM	Vasca Concentrico									
	01							1,00			
			cad.					1,00	€ 70,06		€ 70,06
214	NP.CHIOM	Taglio erba impianti Chiomonte									
	NP.CHIOM	Vasca Vergier									
	02							2,00			
			cad.					2,00	€ 43,11		€ 86,22
215	NP.CHIOM	Taglio erba impianti Chiomonte									
	NP.CHIOM	Vasca Sant'Antonio									
	03							2,00			
			cad.					2,00	€ 91,60		€ 183,20
216	NP.CHIOM	Taglio erba impianti Chiomonte									
	NP.CHIOM	Vasca Panfilo									
	04							1,00			
			cad.					1,00	€ 43,11		€ 43,11
217	NP.CHIOM	Taglio erba impianti Chiomonte									
	NP.CHIOM	Vasca Frais									
	05							1,00			
			cad.					1,00	€ 37,73		€ 37,73
218	NP.CHIOM	Taglio erba impianti Chiomonte									
		A Riportare:									€ 6.161,05

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 6.161,05
	NP.CHIOM 06	Depuratore Centro						3,00			
			cad.					3,00	€ 118,54		€ 355,62
219	NP.CHIOM	Taglio erba impianti Chiomonte									
	NP.CHIOM 07	Depuratore Frais						2,00			
			cad.					2,00	€ 75,44		€ 150,88
220	NP.CHIOM	Taglio erba impianti Chiomonte									
	NP.CHIOM 08	Depuratore Castonet						2,00			
			cad.					2,00	€ 32,33		€ 64,66
221	NP.CHIOM	Taglio erba impianti Chiomonte									
	NP.CHIOM 09	Vasca rottura Bra						2,00			
			cad.					2,00	€ 51,74		€ 103,48
222	NP.CLAVI	Taglio erba impianti Claviere									
	NP.CLAVI 01	Vasca Villa Corti + Sorgentine						1,00			
			cad.					1,00	€ 210,16		€ 210,16
223	NP.CLAVI	Taglio erba impianti Claviere									
	NP.CLAVI 02	Vasca Loucerna Faggia						1,00			
		A Riportare:						1,00			€ 7.045,85

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						1,00			€ 7.045,85
		cad.						1,00	€ 59,28		€ 59,28
224	NP.CLAVI NP.CLAVIO 3	Taglio erba impianti Claviere Vasca Concentrico + Sorgentine						1,00			
		cad.						1,00	€ 113,16		€ 113,16
225	NP.CLAVI NP.CLAVIO 4	Taglio erba impianti Claviere Vasca Coche						1,00			
		cad.						1,00	€ 62,51		€ 62,51
226	NP.EXILL NP.EXILLO 1	Taglio erba impianti Exilles Depuratore Ribe (Forte)						2,00			
		cad.						2,00	€ 113,55		€ 227,10
227	NP.GIAGL NP.GIAGL 01	Taglio erba impianti Giaglione Vasca Supita						1,00			
		cad.						1,00	€ 37,73		€ 37,73
228	NP.GIAGL NP.GIAGL 02	Taglio erba impianti Giaglione Vasca Busignera						1,00			
		cad.						1,00	€ 43,11		€ 43,11
		A Riportare:									€ 7.588,74

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 7.588,74
229	NP.GIAGL NP.GIAGL 03	Taglio erba impianti Giaglione Vasca Venatieri						3,00			
			cad.					3,00	€ 215,54		€ 646,62
230	NP.GIAGL NP.GIAGL 04	Taglio erba impianti Giaglione Vasca Fontanili						4,00			
			cad.					4,00	€ 48,50		€ 194,00
231	NP.GIAGL NP.GIAGL 05	Taglio erba impianti Giaglione Vasca Ciargiori						3,00			
			cad.					3,00	€ 43,11		€ 129,33
232	NP.GIAGL NP.GIAGL 06	Taglio erba impianti Giaglione Vasca Greisone						3,00			
			cad.					3,00	€ 82,58		€ 247,74
233	NP.GIAGL NP.GIAGL 08	Taglio erba impianti Giaglione Depuratore Sant'Andrea						2,00			
			cad.					2,00	€ 32,33		€ 64,66
234	NP.GIAGL	Taglio erba impianti Giaglione									
		A Riportare:									€ 8.871,09



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 8.871,09
	NP.GIAGL 09	Depuratore San Giovanni						1,00			
			cad.					1,00	€ 32,33		€ 32,33
235	NP.GIAGL	Taglio erba impianti Giaglione									
	NP.GIAGL 10	Depuratore Santo Stefano						3,00			
			cad.					3,00	€ 32,33		€ 96,99
236	NP.GIAGL	Taglio erba impianti Giaglione									
	NP.GIAGL 11	Strada Forte - Pozzetto						2,00			
			cad.					2,00	€ 25,38		€ 50,76
237	NP.GRAVE	Taglio erba impianti Gravere									
	NP.GRAVE 01	Sorgenti Neverino						2,00			
			cad.					2,00	€ 150,87		€ 301,74
238	NP.GRAVE	Taglio erba impianti Gravere									
	NP.GRAVE 02	Sorgente Pian Gelassa						2,00			
			cad.					2,00	€ 204,76		€ 409,52
239	NP.GRAVE	Taglio erba impianti Gravere									
	NP.GRAVE 03	Vasca Madonna della Losa						2,00			
		A Riportare:						2,00			€ 9.762,43

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						2,00			€ 9.762,43
			cad.					2,00	€ 43,11		€ 86,22
240	NP.GRAVE NP.GRAVE 04	Taglio erba impianti Gravere Vasca Bastia						2,00			
			cad.					2,00	€ 53,89		€ 107,78
241	NP.GRAVE NP.GRAVE 05	Taglio erba impianti Gravere Vasca Arnodera						1,00			
			cad.					1,00	€ 48,50		€ 48,50
242	NP.GRAVE NP.GRAVE 06	Taglio erba impianti Gravere Vasca Rottura Bra						2,00			
			cad.					2,00	€ 107,76		€ 215,52
243	NP.GRAVE NP.GRAVE 07	Taglio erba impianti Gravere Depuratore Madonna delle Rose						2,00			
			cad.					2,00	€ 118,54		€ 237,08
244	NP.GRAVE NP.GRAVE 08	Taglio erba impianti Gravere Depuratore Pian dei Monaci						3,00			
			cad.					3,00	€ 118,54		€ 355,62
		A Riportare:									€ 10.813,15

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
245	NP.MOMP A	Taglio erba impianti Mompantero	cad.								€ 10.813,15
	NP.MOMP A01	Vasca Ganduglia						1,00			
246	NP.MOMP A	Taglio erba impianti Mompantero	cad.					1,00	€ 64,66		€ 64,66
	NP.MOMP A02	Vasca Marzano						1,00			
247	NP.MOMP A	Taglio erba impianti Mompantero	cad.					1,00	€ 43,11		€ 43,11
	NP.MOMP A03	Vasca San Giuseppe						2,00			
248	NP.MOMP A	Taglio erba impianti Mompantero	cad.					1,00	€ 43,11		€ 43,11
	NP.MOMP A04	Vasca Seghino						2,00			
249	NP.MOMP A	Taglio erba impianti Mompantero						2,00			€ 11.114,91
	NP.MOMP A05	Vasca Pian Mulino						2,00			
		A Riportare:									

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
250	NP.MOMP A	Taglio erba impianti Mompantero	cad.					2,00	€ 43,11		€ 11.114,91
								2,00			€ 86,22
251	NP.MOMP A06	Vasca Rottura Barmasse	cad.					2,00	€ 43,11	€	86,22
								2,00			86,22
252	NP.MOMP A07	Sorgente Fontana Maria superiore	cad.					1,00	€ 43,11	€	43,11
								1,00			43,11
253	NP.MOMP A08	Sorgente Fontana Maria inferiore	cad.					1,00	€ 43,11	€	43,11
								1,00			43,11
254	NP.MOMP A09	Vasca Santa Maria	cad.					1,00	€ 64,66	€	64,66
								1,00			64,66
254	NP.NOVAL	Taglio erba impianti Novalesa									€ 11.438,23
A Riportare:											

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 11.438,23
	NP.NOVAL 01	Sorgente Santa Maria superiore						3,00			
			cad.					3,00	€ 64,66		€ 193,98
255	NP.NOVAL 02	Taglio erba impianti Novalesa Sorgente Santa Maria inferiore						3,00			
			cad.					3,00	€ 64,66		€ 193,98
256	NP.NOVAL 03	Taglio erba impianti Novalesa Vasca Santa Maria						3,00			
			cad.					3,00	€ 43,11		€ 129,33
257	NP.NOVAL 04	Taglio erba impianti Novalesa Vasca Santa Maria sorgente						3,00			
			cad.					3,00	€ 41,29		€ 123,87
258	NP.NOVAL 05	Taglio erba impianti Novalesa Vasca Villaretto						2,00			
			cad.					2,00	€ 43,11		€ 86,22
259	NP.NOVAL 06	Taglio erba impianti Novalesa Depuratore Baciassi						3,00			
		A Riportare:						3,00			€ 12.165,61

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						3,00			€ 12.165,61
			cad.					3,00	€ 118,54		€ 355,62
260	NP.NOVAL NP.NOVAL 07	Taglio erba impianti Novalesa Depuratore Pontesciutto						3,00			
			cad.					3,00	€ 43,11		€ 129,33
261	NP.NOVAL NP.NOVAL 08	Taglio erba impianti Novalesa Pulizia generale Vasca raccolta						3,00			
			cad.					3,00	€ 41,29		€ 123,87
262	NP.OULX NP.OULX0 1	Taglio erba impianti Oulx Depuratore Costans						2,00			
			cad.					2,00	€ 57,86		€ 115,72
263	NP.OULX NP.OULX0 2	Taglio erba impianti Oulx Depuratore Gad						2,00			
			cad.					2,00	€ 28,93		€ 57,86
264	NP.OULX NP.OULX0 3	Taglio erba impianti Oulx Vasca Gad						2,00			
			cad.					2,00	€ 142,10		€ 284,20
		A Riportare:									€ 13.232,21

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 13.232,21
265	NP.OULX NP.OULX04	Taglio erba impianti Oulx Vasca San Marco						2,00			
			cad.					2,00	€ 86,28		€ 172,56
266	NP.OULX NP.OULX05	Taglio erba impianti Oulx Vasca Nays						2,00			
			cad.					2,00	€ 86,28		€ 172,56
267	NP.OULX NP.OULX06	Taglio erba impianti Oulx Depuratore Royerres						2,00			
			cad.					2,00	€ 40,60		€ 81,20
268	NP.SALBE NP.SALBE01	Taglio erba impianti Salbertrand Pozzo Geronda						1,00			
			cad.					1,00	€ 41,29		€ 41,29
269	NP.SALBE NP.SALBE02	Taglio erba impianti Salbertrand Vasca San Bernardo						2,00			
			cad.					2,00	€ 67,10		€ 134,20
270	NP.SALBE	Taglio erba impianti Salbertrand									
		A Riportare:									€ 13.834,02

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 13.834,02
	NP.SALBE 03	Pozzo San Romano						2,00			
			cad.					2,00	€ 41,29		€ 82,58
271	NP.SALBE	Taglio erba impianti Salbertrand									
	NP.SALBE 04	Vasca San Romano						2,00			
			cad.					2,00	€ 41,29		€ 82,58
272	NP.SALBE	Taglio erba impianti Salbertrand									
	NP.SALBE 05	Vasca Plan Rival						2,00			
			cad.					2,00	€ 67,10		€ 134,20
273	NP.SALBE	Taglio erba impianti Salbertrand									
	NP.SALBE 06	Pozzo Eclause						1,00			
			cad.					1,00	€ 41,29		€ 41,29
274	NP.SALBE	Taglio erba impianti Salbertrand									
	NP.SALBE 07	Vasca Eclause						1,00			
			cad.					1,00	€ 41,29		€ 41,29
275	NP.SALBE	Taglio erba impianti Salbertrand									
	NP.SALBE 08	Vasca Moncellier superiore						1,00			
		A Riportare:						1,00			€ 14.215,96



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						1,00			€ 14.215,96
			cad.					1,00	€ 203,00		€ 203,00
276	NP.SALBE	Taglio erba impianti Salbertrand									
	NP.SALBE 09	Vasca Moncellier inferiore						1,00			
			cad.					1,00	€ 67,10		€ 67,10
277	NP.SALBE	Taglio erba impianti Salbertrand									
	NP.SALBE 10	Vasca Gourgias						1,00			
			cad.					1,00	€ 67,10		€ 67,10
278	NP.SAUZE	Taglio erba impianti Sauze di Cesana									
	NP.SAUZE 01	Vasca Interruzione alta						1,00			
			cad.					1,00	€ 53,89		€ 53,89
279	NP.SAUZE	Taglio erba impianti Sauze di Cesana									
	NP.SAUZE 02	Vasca Ripartitore						1,00			
			cad.					1,00	€ 53,89		€ 53,89
280	NP.SAUZE	Taglio erba impianti Sauze di Cesana									
	NP.SAUZE 03	Vasca Grangesises						1,00			
			cad.					1,00	€ 64,66		€ 64,66
		A Riportare:									€ 14.725,60

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
281	NP.SAUZE	Taglio erba impianti Sauze di Cesana	cad.					2,00	€ 59,28		€ 118,56
	NP.SAUZE 04	Vasca Concentrico						2,00			
282	NP.SAUZE	Taglio erba impianti Sauze di Cesana	cad.					2,00	€ 53,89		€ 107,78
	NP.SAUZE 05	Vasca Rollieres						2,00			
283	NP.SAUZE	Taglio erba impianti Sauze di Cesana	cad.					1,00	€ 140,10		€ 140,10
	NP.SAUZE 06	Vasca 7 Fontane						1,00			
284	NP.SAUZE	Taglio erba impianti Sauze di Cesana	cad.					1,00	€ 32,33		€ 32,33
	NP.SAUZE 07	Vasca Serre di Ciagrassa						1,00			
285	NP.SAUZE	Taglio erba impianti Sauze di Cesana	cad.					1,00	€ 96,99		€ 96,99
	NP.SAUZE 08	Sorgenti Duc						1,00			
286	NP.SAUZE	Taglio erba impianti Sauze di Cesana									€ 15.221,36
		A Riportare:									

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 15.221,36
	NP.SAUZE 09	Vasca Bessen Haut						2,00			
			cad.					2,00	€ 51,61		€ 103,22
287	NP.SESTR 01	Taglio erba impianti Sestriere Depuratore Borgata						2,00			
			cad.					2,00	€ 75,44		€ 150,88
288	NP.SESTR 02	Taglio erba impianti Sestriere Pozzo Borgata						2,00			
			cad.					2,00	€ 76,13		€ 152,26
289	NP.SOULX 01	Taglio erba impianti Sauze d'Oulx Depuratore Grand Villard						2,00			
			cad.					2,00	€ 28,93		€ 57,86
290	NP.SOULX 02	Taglio erba impianti Sauze d'Oulx Vasca Camino						2,00			
			cad.					2,00	€ 28,93		€ 57,86
291	NP.SOULX 03	Taglio erba impianti Sauze d'Oulx Vasca Capricorno						1,00			
		A Riportare:						1,00			€ 15.743,44

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						1,00			€ 15.743,44
		cad.						1,00	€ 28,93		€ 28,93
292	NP.SOULX NP.SOULX 04	Taglio erba impianti Sauze d'Oulx Vasca Clotes						1,00			
		cad.						1,00	€ 28,93		€ 28,93
293	NP.SOULX NP.SOULX 05	Taglio erba impianti Sauze d'Oulx Vasca Dian						1,00			
		cad.						1,00	€ 57,86		€ 57,86
294	NP.SOULX NP.SOULX 06	Taglio erba impianti Sauze d'Oulx Vasca Miravalle						1,00			
		cad.						1,00	€ 57,86		€ 57,86
295	NP.SOULX NP.SOULX 07	Taglio erba impianti Sauze d'Oulx Vasca Richardette						1,00			
		cad.						1,00	€ 57,86		€ 57,86
296	NP.SOULX NP.SOULX 08	Taglio erba impianti Sauze d'Oulx Vasca Tourin						1,00			
		cad.						1,00	€ 28,93		€ 28,93
		A Riportare:									€ 16.003,81

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
297	NP.SOULX NP.SOULX 09	Taglio erba impianti Sauze d'Oulx Pozzo Gad	Riporto:					2,00			€ 16.003,81
			cad.					2,00	€ 57,86		€ 115,72
298	NP.VENAU NP.VENAU 01	Taglio erba impianti Venaus Vasca Colonia San Massimo						1,00			
			cad.					1,00	€ 48,50		€ 48,50
299	NP.VENAU NP.VENAU 02	Taglio erba impianti Venaus Vasca Bis						1,00			
			cad.					1,00	€ 48,50		€ 48,50
300	NP.VENAU NP.VENAU 03	Taglio erba impianti Venaus Vasca Biolei						1,00			
			cad.					1,00	€ 48,50		€ 48,50
301	NP.VENAU NP.VENAU 04	Taglio erba impianti Venaus Vasca Belluto						1,00			
			cad.					1,00	€ 32,33		€ 32,33
302	NP.VENAU	Taglio erba impianti Venaus	A Riportare:								€ 16.297,36

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 16.297,36
	NP.VENAU 05	Vasca Montabone						1,00			
			cad.					1,00	€ 48,50		€ 48,50
303	NP.VENAU	Taglio erba impianti Venaus									
	NP.VENAU 06	Vasca Pareni						1,00			
			cad.					1,00	€ 48,50		€ 48,50
304	NP.VENAU	Taglio erba impianti Venaus									
	NP.VENAU 07	Vasca Barma						1,00			
			cad.					1,00	€ 48,50		€ 48,50
305	NP.VENAU	Taglio erba impianti Venaus									
	NP.VENAU 08	Vasca Pian Suffi						1,00			
			cad.					1,00	€ 48,50		€ 48,50
306	NP.VENAU	Taglio erba impianti Venaus									
	NP.VENAU 09	Vasca Gran Riposo						1,00			
			cad.					1,00	€ 37,73		€ 37,73
307	NP.VENAU	Taglio erba impianti Venaus									
	NP.VENAU 10	Vasca Chirabò						1,00			
		A Riportare:						1,00			€ 16.529,09

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						1,00			€ 16.529,09
		cad.						1,00	€ 37,73		€ 37,73
308	NP.VENAU	Taglio erba impianti Venaus									
	NP.VENAU	Vasca Costa									
	11							2,00			
		cad.						2,00	€ 37,73		€ 75,46
309	NP.VENAU	Taglio erba impianti Venaus									
	NP.VENAU	Vasca Mestrale									
	12							3,00			
		cad.						3,00	€ 63,58		€ 190,74
310	NP.VENAU	Taglio erba impianti Venaus									
	NP.VENAU	Vasca Esclosa									
	13							3,00			
		cad.						3,00	€ 63,58		€ 190,74
311	NP.VENAU	Taglio erba impianti Venaus									
	NP.VENAU	Vasca Cascina									
	14							1,00			
		cad.						1,00	€ 45,26		€ 45,26
312	NP.VENAU	Taglio erba impianti Venaus									
	NP.VENAU	Vasca Siglioni									
	15							1,00			
		cad.						1,00	€ 45,26		€ 45,26
		A Riportare:									€ 17.114,28

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Ugual i	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
313	NP.VENAU NP.VENAU 16	Taglio erba impianti Venaus Vasca Fondo Bar	Riporto:   cad.					1,00 <u>1,00</u>	€ 64,66		€ 17.114,28   € 64,66
314	NP.VENAU NP.VENAU 17	Taglio erba impianti Venaus Sorgente Bar Cenisio	  cad.					1,00 <u>1,00</u>	€ 85,13		€ 85,13
		Importo netto <b>Servizio di taglio erba e manutenzione aree verdi</b>									€ 17.264,07
		<b>SGOMBERO NEVE - Servizio di sgombero neve</b>									
315	01.P24.A60	Nolo di pala meccanica gommata 015) Della potenza oltre 150 HP	  h					45,00 <u>45,00</u>	€ 55,83		€ 2.512,35
		Importo netto <b>Servizio di sgombero neve</b>									€ 2.512,35
		<b>AFFITTO MAGAZZINO - Affitto magazzino per i materiali consegnati in conto lavoro da ACEA</b>									
316	NP.02 NP.02.01	Affitto magazzino Affitto mensile magazzino materiali	  mese					12,00 <u>12,00</u>	€ 253,75		€ 3.045,00
		A Riportare:									€ 3.045,00



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Ugual i	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 3.045,00
		Importo netto <b>Affitto magazzino per i materiali consegnati in conto lavoro da ACEA</b>									€ 3.045,00
		Riepilogo:									
		<b>INDENNITA' REPERIBILITA' - Indennità di reperibilità</b>								€	32.462,30
		<b>LAVORI DI RIP. D'URGENZA - Lavori di prima riparazione d'urgenza (reperibilità e perdite)</b>								€	189.974,95
		<b>LAVORI DI MANUT. RETI - Allacciamenti d'utenza</b>								€	112.642,04
		<b>POSA E MANUT. CONTATORI - Posa e manutenzione contatori</b>								€	5.416,18
		<b>LAVORI DI MAN. IM. ELETT. - Lavori di manutenzione impianti elettrici</b>								€	37.868,80
		<b>DEPURATORI - Gestione operativa impianti di depurazione</b>								€	31.595,20
		<b>PULIZIA E CLORAZIONE IMP - Servizio di pulizia vasche acquedotto; rifornimento e controllo impianti di clorazione</b>								€	67.117,74
		<b>AREE VERDI - Servizio di taglio erba e manutenzione aree verdi</b>								€	17.264,07
		<b>SGOMBERO NEVE - Servizio di sgombero neve</b>								€	2.512,35
		<b>AFFITTO MAGAZZINO - Affitto</b>									
		A Riportare:									€ 496.853,63

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Ugual i	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto: <b>magazzino per i materiali consegnati in conto lavoro da ACEA</b>									€ 496.853,63
											€ 3.045,00
	ImpC	Sommano									€ 499.898,63
	TA	Totale Somme Lavori									€ 499.898,63
	TOS	Totale oneri della sicurezza									€ 14.106,90
	IBA	Importo per lavori, soggetto a ribasso									€ 499.898,63
	IN	Importo dei lavori compresi gli O.S.									€ 514.005,53

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
INDENNITA' A' REPERIBILITA'	<b>Indennità di reperibilità</b>	€ 32.462,30	€ 32.462,30	€ 32.462,30	€ 32.462,30		6,49
LAVORI DI RIP. D'URGENZA	<b>Lavori di prima riparazione d'urgenza (reperibilità e perdite)</b>	€ 189.974,95	€ 189.974,95	€ 189.974,95	€ 189.974,95		38,00
LAVORI DI MANUT. RETI	<b>Allacciamenti d'utenza</b>	€ 112.642,04	€ 112.642,04	€ 112.642,04	€ 112.642,04		22,53
POSA E MANUT. CONTATORI	<b>Posa e manutenzione contatori</b>	€ 5.416,18	€ 5.416,18	€ 5.416,18	€ 5.416,18		1,08
LAVORI DI MAN. IM. ELETT.	<b>Lavori di manutenzione impianti elettrici</b>	€ 37.868,80	€ 37.868,80	€ 37.868,80	€ 37.868,80		7,58
DEPURATORI	<b>Gestione operativa impianti di depurazione</b>	€ 31.595,20	€ 31.595,20	€ 31.595,20	€ 31.595,20		6,32
PULIZIA E CLORAZIONE IMP	<b>Servizio di pulizia vasche acquedotto; rifornimento e controllo impianti di clorazione</b>	€ 67.117,74	€ 67.117,74	€ 67.117,74	€ 67.117,74		13,43
AREE VERDI	<b>Servizio di taglio erba e manutenzione aree verdi</b>	€ 17.264,07	€ 17.264,07	€ 17.264,07	€ 17.264,07		3,45
SGOMBERO NEVE	<b>Servizio di sgombero neve</b>	€ 2.512,35	€ 2.512,35	€ 2.512,35	€ 2.512,35		0,50
AFFITTO MAGAZZINO	<b>Affitto magazzino per i materiali consegnati in conto lavoro da ACEA</b>	€ 3.045,00	€ 3.045,00	€ 3.045,00	€ 3.045,00		0,61
	TOTALE	€ 499.898,63	€ 499.898,63	€ 499.898,63	€ 499.898,63		100,00

**Indice categorie**

INDENNITA' REPERIBILITA' - Indennità di reperibilità	pag.	1
LAVORI DI RIP. D'URGENZA - Lavori di prima riparazione d'urgenza (reperibilità e perdite)	pag.	2
LAVORI DI MANUT. RETI - Allacciamenti d'utenza	pag.	23
POSA E MANUT. CONTATORI - Posa e manutenzione contatori	pag.	36
LAVORI DI MAN. IM. Elett. - Lavori di manutenzione impianti elettrici	pag.	41
DEPURATORI - Gestione operativa impianti di depurazione	pag.	41
PULIZIA E CLORAZIONE IMP - Servizio di pulizia vasche acquedotto;...ento e controllo impianti di clorazione	pag.	42
AREE VERDI - Servizio di taglio erba e manutenzione aree verdi	pag.	43
SGOMBERO NEVE - Servizio di sgombero neve	pag.	70
AFFITTO MAGAZZINO - Affitto magazzino per i materiali consegnati in conto lavoro da ACEA	pag.	70